químicos portáteis, para o evento alusivo ao aniversário da cidade, em atendimento as necessidades do 
Departamento de Cultura da Secretaria Municipal de Educação de Ribas do Rio Pardo/MS. 

Lei Federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021, Artigo 75, inciso li. 
VALOR TOTAL ESTIMADO: Estima-se o valor total de R$ 58.193,90 (cinquenta e oito mil cento e noventa 
e três reais e noventa centavos). 

Registro de 
Vistoria 

Instrumento Forma de 
Exige Amostra 

Preços? Contratual Adjudicação 
NÃO NÃO SE APLICA CONTRATO POR ITEM NÃO 

DA DIVULGAÇÃO DO PROCEDIMENTO: O procedimento será divulgado no Portal BOLSA DE 
LICITAÇÕES DO BRASIL - BLL no endereço eletr,mico www.bll.org.br;

[...]

PORTÁTEIS EM FIBRA DE 
VIDRO, INCLUSO: 
MANUTENÇÃO, 
HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, 
MATERIAS E DESTINO 
FINAL DOS MATERIAIS, 
DEJETOS, RESULTADOS 
DA LIMPEZA DOS 
SANITÁRIOS. SEDE DO 
MUNICÍPIO DE RIBAS DO 
RIO PARDO. 

1 - O valor total estimado para o presente processo é R$ 58.193,90 (cinquenta e oito mil cento e noventa 
e três reais e noventa centavos), sendo que os valores de cada item estão demonstrados na Tabela acima. 

li - O critério de julgamento adotado será o menor preço por item, observadas as exigências contidas 
neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos.